
228/000                             Artikelpass für 441796                      26.01.2023,13:04:44   Seite    1

Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : MSC Alaska Seelachs Portionen (ohne Haut, grätenfrei), paniert im Backteig

                                 (Tempura), vorgebacken und einzeln tiefgekühlt, 20-30g

Verkehrsbezeichnung            : Tiefgefroren MSC Kibbeling Premium

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : NIEDERLANDE

Hersteller                     : KRAMERS’ Seafood B.V.

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : FISHMASTERS

GTIN                           : 8717338679908

LAN                            : 705027

Höhe                           : 10,5 cm

Breite                         : 19,5 cm

Tiefe                          : 39,5 cm

Nettogewicht                   : 3 kg

Bruttogewicht                  : 3,3 kg

Füllmenge                      : 3 kg

Datenverantwortlicher          : Isola Fish b.v.

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: ALASKA SEELACHS (ca. 65%), WEIZENMEHL, Maisstärke, Sonnenblumenöl,

                                 Maismehl, MODIFIZIERTE STÄRKE (Mais, WEIZEN), Salz, MILCHEIWEIß, VOLLEIPULVER,

                                 Dextrose, getrocknetes Gemüse (Zwiebeln und Knoblauch), Kräuter und Gewürze

                                 (Pfeffer, Kurkuma), LAKTOSE, getrocknetes Glukosesirup, Aroma (enthält

                                 Geschmacksverstärker E621; Farbstoff E150a), FISCH (KABELJAUPULVER),

                                 MAGERMILCHPULVER, Pflanzenöl (Raps), Backtriebmittel (E450, E500).

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Fisch und Fischerzeugnisse                                                                  : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Milchzucker (Laktose)                                                                       : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Liste                          : Lachs und daraus gewonnene Erzeugnisse, Kabeljau- oder Dorsch und daraus

                                 gewonnene Erzeugnisse

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100,0 g

Energie [kJ]                   : ca. 822,0 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 196,0 kcal

Fett                           : ca. 9,8 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 1,2 g

Kohlenhydrate                  : ca. 15,6 g

 davon Zucker                  : ca. 0,7 g

Eiweiß                         : ca. 11,2 g

Salz                           : ca. 0,89 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 547

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 270

Zubereitung                                                                                                     

                                 Auftauen nicht erforderlich.  Ca. 8-10 Minuten auf mäßiger Flamme in Öl oder

                                 Fett backen. Das Produkt dabei mehrmals wenden.

                                 Auftauen nicht erforderlich. Den Backofen vorwärmen auf 200°C (Umluft 180°C).

                                 Das Produkt auf einen backofengeeigneten Teller legen und in 15-18 Minuten

                                 zubereiten.

                                 Auftauen nicht erforderlich. In Öl oder Fett ca. 5-6 Minuten bei 180°C

                                 frittieren, bis das Produkt goldbraun geworden ist.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Mononatriumglutamat, Zuckerkulör, Diphosphate
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sonstige Pflichtangaben                                                                                         

tiefgefroren                                                                                : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 25.01.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


